

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019 - REGISTRO DE PREÇOS 125/2019, PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT, o preço de o fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme descrição constante no Anexo I - Termo de Referência do Edital. EMPRESAS DETENTORAS:

ATA Nº 380/2019 ECO-MADEIRAS, MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME CNPJ: 17.159.995/0001-30 CIDADE: CUIABA/MT

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	Conduite - de Pvc Corrugado , Na Cor Amarela 2" (Exclusivo Me e Epp)	KRONA	5.000 M	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00

T O T A L DO VENCEDORR\$
12.950,00

ATA Nº 381/2019 MASTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ: 27.927.653/0001-77 CIDADE: GOIANIA/GO

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Adaptador Com Entrada E-27 e Saida E-40 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	DECORLUX	2.000 UN	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
0002	Soquete Com Entrada E40 Para Iluminacao Publica (Exclusivo Me e Epp)	DECORLUX	100 UN	R\$ 4,45	R\$ 445,00
0003	Cabo Flexivel 10,0 Mm Preto, Classe Isolacao 750 V (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	ENERGY	6.000 M	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00
0008	Disjuntor Din Bipolar 25 A (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	SOPRANO	45 UN	R\$ 15,50	R\$ 697,50
0009	Disjuntor Din Tripolar 100 A (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	SOPRANO	60 UN	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
0010	Fita Isolante Adesiva Antichama, Uso Ate 750 V, Em Rolo de 19 Mmx10m, Fita Isolante I Adesiva Antichama, Tensao Disru...	SOPRANO	6.000 UN	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
0018	Lampada Vapor Metalico 400w (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	KIAN	1.500 UN	R\$ 18,95	R\$ 28.425,00
0019	Par Luva 1 Kv Com Capa Isolante (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	ORION	20 UN	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
0020	Parafuso Maquina 16x250 Mm (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	OLIVO	1.500 UN	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00

0021	Parafuso Maquina Cabeça Quad. 16 X 300 Mm (para Poste de Concreto) OLILVO (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)		2.500 UN	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00
0022	Porta Lampada Paralelo E-40 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	DECORLUX	4.000 UN	R\$ 3,75	R\$ 15.000,00
0023	Parafuso Com Porca - do Tipo Cabeça Quadrada (maquina) 16 X 350mm Fenda Com Porca Ferro Zincado (exclusivo Me e Epp)	OLIVO	1.500 UN	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
0024	Refletor 1.000 Watts E-40 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	SPOTLUX	10 UN	R\$ 92,90	R\$ 929,00
0025	Braco Ornamental Para Avenidas e Ruas, Fabricacao Nacional, Podendo Ser Usado Uni e Bilateralmente, Em Aco Carbono Sa...	JRC	250 UN	R\$ 44,71	R\$ 11.177,50
0026	Braco Ornamental Para Avenidas e Ruas, Fabricacao Nacional, Podendo Ser Usado Uni e Bilateralmente, Em Aco Carbono Sa...	JRC	250 UN	R\$ 22,07	R\$ 5.517,50
0027	Refletor de Led 180 Watts, Placa Modular Refletor de Iluminacao de Led, Com Estrutura de Aluminio Injetado Fornecido	PERFECT LED	100 UN	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
0029	Cabo de Cobre Flexivel Isolado, 4 Mm ² , Anti-Chama 450/750 V, Com Isolacao Extruturada de Polietileno Termofixo Xlpe	ENERGY	10.000 M	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
0032	Refletor Em Led Potencia Minima Aproximada de 80watts, Bivolt Temperatura Minima de Cor 3.500k, Garantia Minima de 12...	KIAN	50 UN	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
0033	Fita Isolante Auto Fusao Epr, 19mmx10mx0,76mm Resistencia A Tracao (psi/mpa) 250/17, Alongamento 800%, Rigidez Dielee...	DECORLUX	100 UN	R\$ 9,62	R\$ 962,00
0036	Cabo Pp 3 X 2,50mm (exclusivo Para Me e Epp)	ENERGY	3.000 M	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
0037	Base Para Rele Fotoeletrico (exclusivo Para m.E. e e.P.P.)	EXATRON	7.000 UN	R\$ 3,40	R\$ 23.800,00
0038	Rele Fotoeletrico 220 Wts Protecao Contra Oscilacoes e Sobre 4 Correntes, Protecao Contra Raios Uv, Pinos de Contato	EXATRON	12.000 UN	R\$ 9,99	R\$ 119.880,00
0039	Rele Fotoeletrico 220 Wts Protecao Contra Oscilacoes e Sobre 4 Correntes, Protecao Contra Raios Uv, Pinos de Contato	EXATRON	4.000 UN	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00
0040	Reator Vapor Metalico 150w, 220v externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro	JRC	3.735 UN	R\$ 36,22	R\$ 135.281,70
0041	Reator Vapor Metalico 150w, 220v externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro	JRC	1.265 UN	R\$ 36,22	R\$ 45.818,30
0042	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	1.500 UN	R\$ 38,50	R\$ 57.750,00
0043	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	500 UN	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00

0044	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	4.500 UN	R\$ 33,49	R\$ 150.705,00
0045	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	1.500 UN	R\$ 33,49	R\$ 50.235,00
0047	Reator de Vapor Metalico 400w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inme...	JRC	3.000 UN	R\$ 42,90	R\$ 128.700,00
0048	Reator Vapor Metalico 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inmetro...	JRC	500 UN	R\$ 46,50	R\$ 23.250,00
0049	Reator Vapor Metalico 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inmetro...	JRC	1.500 UN	R\$ 46,50	R\$ 69.750,00
0050	Reator Vapor Sodio 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel Inmetro e Ga...	JRC	375 UN	R\$ 46,90	R\$ 17.587,50
0051	Reator Vapor Sodio 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel Inmetro e Ga...	JRC	1.125 UN	R\$ 46,90	R\$ 52.762,50
0054	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 60watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas De...	ELGIN	7.500 UN	R\$ 65,50	R\$ 491.250,00
0055	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 60watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas De...	ELGIN	2.500 UN	R\$ 65,50	R\$ 163.750,00
0056	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 80 Watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas D...	KIAN	7.500 UN	R\$ 110,00	R\$ 825.000,00
0057	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 80watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas De...	KIAN	2.500 UN	R\$ 110,00	R\$ 275.000,00

T O T A L DO
VENCEDORR\$
2.881.396,50

ATA Nº 382/2019 RGB INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME CNPJ: 35.518.733/0001-05 CIDADE: GOIANIA/GO

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	Caixa Pvc 4x4 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	MONDIALE	50 UN	R\$ 0,75	R\$ 37,50
0005	Chave Contactora Cwm 25.10 220 V Trifasico (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	DECORLUX	50 UN	R\$ 47,49	R\$ 2.374,50
0006	Conector Perfurante Derivacao 1,5 - 10 Mm - Principal 10 - 95mmâ² (cota Principal)	MCI	7.500 UN	R\$ 3,79	R\$ 28.425,00
0007	Conector Perfurante Derivacao 1,5 - 10 Mm - Principal 10 - 95mmâ² (cota	MCI	2.500	R\$	R\$

	Reservada Para M.E. E E.P.P.)		UN	3,79	9.475,00
0011	Grampo Para Fio Com 02 Pregos Embalagem Com 15 Pecas (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	RIBEIRO	100 UN	R\$ 1,23	R\$ 123,00
0013	Lampada Halogena 300 Watts 220 Volts 114 Mm, Base R7s Fluxo Luminoso 5000 Lumens. (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	GOLDEN	300 UN	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
0035	Cabo Pp 2x2,5mmâ² (exclusivo Para m.E. e e.P.P.)	ENERGY FLEX	4.000 M	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
0046	Reator de Vapor Metalico 400w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inme...	INDUWOLT	1.000 UN	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
0052	Reator Vapor Sodio 400w, 220v Hqi Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro	INDUWOLT	500 UN	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
0053	Reator Vapor Sodio 400w, 220v Hqi Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro	INDUWOLT	1.500 UN	R\$ 58,00	R\$ 87.000,00

T O T A L DO
VENCEDORR\$
208.348,00

ATA Nº 383/2019 MARISTELA S B MEDONÇA EIRELI CNPJ: 33.440.338/0001-13 CIDADE: CUIABA/MT

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Adaptador Com Entrada E-27 e Saida E-40 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	DECORLUX	2.000 UN	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
0002	Soquete Com Entrada E40 Para Iluminacao Publica (Exclusivo Me e Epp)	DECORLUX	100 UN	R\$ 4,45	R\$ 445,00
0003	Cabo Flexivel 10,0 Mm Preto, Classe Isolacao 750 V (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	ENERGY	6.000 M	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00
0008	Disjuntor Din Bipolar 25 A (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	SOPRANO	45 UN	R\$ 15,50	R\$ 697,50
0009	Disjuntor Din Tripolar 100 A (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	SOPRANO	60 UN	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
0010	Fita Isolante Adesiva Antichama, Uso Ate 750 V, Em Rolo de 19 Mmx10m, Fita Isolante I Adesiva Antichama, Tensao Disru...	SOPRANO	6.000 UN	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
0018	Lampada Vapor Metalico 400w (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	KIAN	1.500 UN	R\$ 18,95	R\$ 28.425,00
0019	Par Luva 1 Kv Com Capa Isolante (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	ORION	20 UN	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00

0020	Parafuso Maquina 16x250 Mm (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	OLIVO	1.500 UN	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00
0021	Parafuso Maquina Cabeça Quad. 16 X 300 Mm (para Poste de Concreto) (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	OLILVO	2.500 UN	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00
0022	Porta Lampada Paralelo E-40 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	DECORLUX	4.000 UN	R\$ 3,75	R\$ 15.000,00
0023	Parafuso Com Porca - do Tipo Cabeça Quadrada (maquina) 16 X 350mm Fenda Com Porca Ferro Zincado (exclusivo Me e Epp)	OLIVO	1.500 UN	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
0024	Refletor 1.000 Watts E-40 (exclusivo Para M.E. E E.P.P.)	SPOTLUX	10 UN	R\$ 92,90	R\$ 929,00
0025	Braco Ornamental Para Avenidas e Ruas, Fabricacao Nacional, Podendo Ser Usado Uni e Bilateralmente, Em Aco Carbono Sa...	JRC	250 UN	R\$ 44,71	R\$ 11.177,50
0026	Braco Ornamental Para Avenidas e Ruas, Fabricacao Nacional, Podendo Ser Usado Uni e Bilateralmente, Em Aco Carbono Sa...	JRC	250 UN	R\$ 22,07	R\$ 5.517,50
0027	Refletor de Led 180 Watts, Placa Modular Refletor de Iluminacao de Led, Com Estrutura de Alumínio Injetado Fornecido	PERFECT LED	100 UN	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
0029	Cabo de Cobre Flexível Isolado, 4 Mm ² , Anti-Chama 450/750 V, Com Isolacao Extruturada de Polietileno Termofixo Xlpe	ENERGY	10.000 M	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
0032	Refletor Em Led Potencia Minima Aproximada de 80watts, Bivolt Temperatura Minima de Cor 3.500k, Garantia Minima de 12...	KIAN	50 UN	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
0033	Fita Isolante Auto Fusao Epr, 19mmx10mx0,76mm Resistencia A Tracao (psi/mpa) 250/17, Alongamento 800%, Rigidez Dielee...	DECORLUX	100 UN	R\$ 9,62	R\$ 962,00
0036	Cabo Pp 3 X 2,50mm (exclusivo Para Me e Epp)	ENERGY	3.000 M	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
0037	Base Para Rele Fotoeletrico (exclusivo Para m.E. e e.P.P.)	EXATRON	7.000 UN	R\$ 3,40	R\$ 23.800,00
0038	Rele Fotoeletrico 220 Wts Protecao Contra Oscilacoes e Sobre 4 Correntes, Protecao Contra Raios Uv, Pinos de Contato	EXATRON	12.000 UN	R\$ 9,99	R\$ 119.880,00
0039	Rele Fotoeletrico 220 Wts Protecao Contra Oscilacoes e Sobre 4 Correntes, Protecao Contra Raios Uv, Pinos de Contato	EXATRON	4.000 UN	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00
0040	Reator Vapor Metalico 150w, 220v externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro	JRC	3.735 UN	R\$ 36,22	R\$ 135.281,70
0041	Reator Vapor Metalico 150w, 220v externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro	JRC	1.265 UN	R\$ 36,22	R\$ 45.818,30
0042	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	1.500 UN	R\$ 38,50	R\$ 57.750,00

0043	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	500 UN	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
0044	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	4.500 UN	R\$ 33,49	R\$ 150.705,00
0045	Reator Vapor Metalico 250w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel-Inmetro E...	JRC	1.500 UN	R\$ 33,49	R\$ 50.235,00
0047	Reator de Vapor Metalico 400w, 220v Externo, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inme...	JRC	3.000 UN	R\$ 42,90	R\$ 128.700,00
0048	Reator Vapor Metalico 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inmetro...	JRC	500 UN	R\$ 46,50	R\$ 23.250,00
0049	Reator Vapor Metalico 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel - Inmetro...	JRC	1.500 UN	R\$ 46,50	R\$ 69.750,00
0050	Reator Vapor Sodio 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel Inmetro e Ga...	JRC	375 UN	R\$ 46,90	R\$ 17.587,50
0051	Reator Vapor Sodio 400w, 220v Interno, Alto Fator de Potencia - Os Reatores Deverao Conter O Selo Procel Inmetro e Ga...	JRC	1.125 UN	R\$ 46,90	R\$ 52.762,50
0054	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 60watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas De...	ELGIN	7.500 UN	R\$ 65,50	R\$ 491.250,00
0055	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 60watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas De...	ELGIN	2.500 UN	R\$ 65,50	R\$ 163.750,00
0056	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 80 Watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas D...	KIAN	7.500 UN	R\$ 110,00	R\$ 825.000,00
0057	Lampada Publica Em Led Ovoide de Aproximadamente 80watts e Alta Voltagem, Entrada E-40, Com No Minimo 25.000 Horas De...	KIAN	2.500 UN	R\$ 110,00	R\$ 275.000,00

T O T A L DO
VENCEDORR\$
2.881.396,50

O teor dos documentos poderá ser obtido na Internet por meio do endereço www.sinop.mt.gov.br Para maiores esclarecimentos fax (66) 3517-5298 ou e-mail licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3408a0bc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar